



ENERGY LAB S.P.A.

Sede Legale: VIA CIVIDALE MOIMACCO (UD)

Iscritta al Registro Imprese di: UDINE

C.F. e numero iscrizione: 02505450300

Iscritta al R.E.A. di UDINE n. 266328

Capitale Sociale sottoscritto €: 1.207.600,00 Interamente versato

Partita IVA: 02505450300

Società soggetta all'altrui direzione e coordinamento

Nota Integrativa al Bilancio intermedio al 30/06/2014

Premessa

Signori azionisti,

sottoponiamo alla Vs. attenzione il bilancio chiuso al 30/06/2014.

Tale documento evidenzia un utile di Euro 416.188, al netto di imposte per Euro 252.931 ed è composto, ai sensi dell'articolo 2423 del Codice Civile, da:

- Stato Patrimoniale;
- Conto Economico;
- Nota Integrativa

ed è corredato dalla Relazione sulla gestione predisposta dal Consiglio di Amministrazione e dal Rendiconto Finanziario.

La società, che svolge prevalentemente la propria attività nel settore del commercio e produzione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili, con particolare riferimento ai pannelli solari, ai pannelli fotovoltaici ed agli impianti a biomassa, è stata ammessa alle negoziazioni sul mercato regolamentato AIM Italia – Mercato Alternativo del Capitale gestito da Borsa Italiana S.p.A. in data 16 maggio 2014 con un flottante superiore al 17% dell'intero capitale e con inizio delle negoziazioni in data 20 maggio 2014.

Questa operazione ha permesso di incrementare la patrimonializzazione della società, attraverso la raccolta di nuovo capitale, utile a agevolare la realizzazione dei programmi di sviluppo della società. A tal fine la società ha altresì emesso un prestito obbligazionario convertibile sottoscritto per l'importo di Euro 4.105.000.

Si rinvia all'informativa contenuta nella Relazione sulla gestione predisposta dal Consiglio di Amministrazione per maggiori dettagli circa la natura e l'andamento dell'attività di impresa.

Introduzione alla Nota integrativa

Signori Azionisti, la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante del Bilancio al 30/06/2014.

Il Bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, ai principi contabili nazionali ed alle interpretazioni fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello Stato patrimoniale e del Conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del Codice Civile.

La Nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del Bilancio.

Criteria di formazione

Redazione del Bilancio

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente Nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, 3° comma del Codice Civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, comma 4 e all'art. 2423 - bis comma 2 Codice Civile.

Il Bilancio d'esercizio, così come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro secondo quanto disposto dal Codice Civile.

Principi di redazione del bilancio

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. Conformemente ai principi contabili nazionali e alla regolamentazione comunitaria, nella rappresentazione delle voci dell'attivo e del passivo viene data prevalenza agli aspetti sostanziali rispetto a quelli formali.

Nella redazione del Bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria.

Struttura e contenuto del Prospetto di bilancio

Lo Stato patrimoniale, il Conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente Nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del C.C.

Ai sensi dell'art. 2423 ter del Codice Civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2424 del Codice Civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

Criteria di valutazione

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del Codice Civile. Gli stessi, inoltre, non sono variati rispetto all'esercizio precedente tranne per quanto si specificherà in seguito.

Di seguito sono illustrati i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art.2426 del Codice Civile, e con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

In applicazione alle nuove disposizioni introdotte dalla riforma societaria, i valori contabili espressi in valuta sono stati iscritti, previa conversione in Euro secondo il tasso di cambio vigente al momento della loro rilevazione, ovvero al tasso di cambio, se inferiore, alla data di chiusura dell'esercizio sociale, nel caso in cui la riduzione di valore risulti durevole.

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono iscritte al costo di acquisto e/o di produzione.

Per quanto riguarda i costi di produzione, gli stessi comprendono anche costi di indiretta imputazione per la quota ragionevolmente imputabile a ciascuna immobilizzazione, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento a partire dal quale il bene poteva essere oggettivamente utilizzato.

Ai costi di produzione sono stati inoltre aggiunti gli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione, interna o presso terzi, con gli stessi criteri descritti per i costi di indiretta imputazione.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, N. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali e immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Immobilizzazioni Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte nell'attivo di Stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione, e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e di svalutazione.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali	Periodo
Costi di impianto e di ampliamento	5 anni in quote costanti
Spese incrementative e manutenzioni su beni di terzi	In base al minore tra l'utilità futura e la durata del contratto
Oneri pluriennali su finanziamenti	In base al minore tra l'utilità futura e la durata del contratto

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del Codice Civile.

Costi di impianto e ampliamento

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo di Stato patrimoniale con il consenso dell'Organo di controllo in quanto aventi, secondo prudente giudizio, utilità pluriennale; tali costi vengono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Immobilizzazioni Materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino all'entrata in funzione del bene.

Le immobilizzazioni realizzate internamente in economia sono state valutate sulla base dei costi direttamente imputabili per la loro realizzazione.

Sono stati imputati ad incremento del valore dei beni a cui si riferiscono i costi sostenuti nell'esercizio che abbiano comportato un effettivo incremento della produttività, della durata di vita utile o della consistenza dei cespiti.

Tali beni risultano esposti nell'attivo di bilancio al netto dei fondi di ammortamento e di svalutazione.

Il valore contabile dei beni, raggruppati in classi omogenee per natura ed anno di acquisizione, viene ripartito tra gli esercizi nel corso dei quali gli stessi verranno presumibilmente utilizzati. Tale procedura è attuata mediante lo stanziamento sistematico a Conto economico di quote di ammortamento corrispondenti a piani prestabiliti, definiti al momento dell'entrata in funzione dei beni, con riferimento alla presunta residua possibilità di utilizzo dei beni stessi. Detti piani sono formati con riferimento al valore lordo dei beni e supponendo pari a zero il valore di realizzo al termine del processo.

Le eventuali dismissioni di cespiti (cessioni, rottamazioni, ecc.) avvenute nel corso dell'esercizio hanno comportato l'eliminazione del loro valore residuo.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del Codice Civile.

Immobilizzazioni Finanziarie

Partecipazioni

Tutte le partecipazioni iscritte in bilancio sono state valutate con il metodo del costo, dove per costo s'intende l'onere sostenuto per l'acquisto, indipendentemente dalle modalità di pagamento, comprensivo degli eventuali oneri accessori (commissioni e spese bancarie, bolli, intermediazione bancaria, ecc.).

Altri Titoli

Gli altri titoli sono stati valutati a costi specifici.

Attivo circolante

Rimanenze

Le rimanenze sono state iscritte al minore tra il costo di acquisto e/o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Il costo di acquisto comprende gli eventuali oneri accessori di diretta imputazione.

Il costo di produzione comprende anche i costi di indiretta imputazione per la quota ragionevolmente imputabile a ciascun bene, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento dal quale il bene può essere utilizzato.

Ai costi di produzione sono stati aggiunti gli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione, interna o presso terzi.

Crediti

I crediti sono stati esposti in bilancio al presumibile valore di realizzo, conformemente a quanto previsto dall'art. 2426, comma 1, n.8 del Codice Civile; l'adeguamento a tale valore è stato effettuato mediante stanziamento di un fondo svalutazione crediti.

Crediti per imposte anticipate

Tra i crediti tributari sono iscritte attività per imposte anticipate per € 41.495 originate da differenze temporanee deducibili nell'esercizio in chiusura; per il dettaglio relativo si rimanda al paragrafo sulla fiscalità differita della presente Nota integrativa.

La contabilizzazione delle suddette imposte differite attive è stata effettuata sulla base della ragionevole certezza di conseguire, negli esercizi futuri, utili imponibili.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

I titoli e le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono state valutate a costi specifici, tenendo conto, se minore, del valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato applicato per categorie omogenee.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a due esercizi.

Fondi per rischi e oneri

Il fondo per rischi é stato stanziato in bilancio per coprire eventuali perdite e/o oneri connessi alle spese giudiziali di una controversia legale di esistenza certa o probabile di cui tuttavia, alla data di chiusura del presente esercizio, non si conosce l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Trattamento di Fine Rapporto

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del Codice Civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono esposti in bilancio al loro valore nominale, eventualmente rettificato in occasione di successive variazioni.

Ratei e Risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a due esercizi.

Conti d'ordine

Sono esposti in calce allo Stato patrimoniale così come richiesto dall' art.2424 c. 3 del Codice Civile.

I conti d'ordine si riferiscono a:

- fidejussione rilasciata a favore della società ICT S.r.l. per Euro 124.300 a garanzia del rendimento dell'impianto di Bentivoglio (BO);
- fidejussione rilasciata a favore della società controllata CST S.r.l. per Euro 100.000 a garanzia degli affidamenti bancari della controllata;

- fidejussione rilasciata a favore della società collegata BM Energy S.r.l. per Euro 100.000 a garanzia di un fido ipotecario;
- fidejussione rilasciata a favore di Enel.SI. Srl per Euro 20.000 a garanzia del rapporto di franchising con la suddetta società.

Movimenti delle Immobilizzazioni

Nel presente paragrafo della Nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni ed ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;
- la consistenza finale dell'immobilizzazione.

Movimenti delle Immobilizzazioni Immateriali

Dopo l'iscrizione in Conto economico delle quote di ammortamento dell'esercizio, pari ad € 50.083, le immobilizzazioni immateriali ammontano ad € 456.454.

Per una valutazione ed analisi completa sulle movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto si rimanda a quanto riportato dettagliatamente nelle pagine in allegato.

Movimenti delle Immobilizzazioni Materiali

Le immobilizzazioni materiali al netto dei relativi fondi ammortamento ammontano ad € 49.781; i fondi di ammortamento risultano essere pari ad € 21.396.

Per una valutazione ed analisi completa sulle movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto si rimanda a quanto riportato dettagliatamente nelle pagine in allegato.

Movimenti delle Immobilizzazioni Finanziarie

Per una valutazione ed analisi completa sulle movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto si rimanda a quanto riportato dettagliatamente nelle pagine in allegato.

Composizione dei costi pluriennali

Nei seguenti prospetti è illustrata la composizione dei costi di impianto e di ampliamento.

Le voci in commento sono state iscritte nell'attivo con il consenso dell'Organo di controllo, in quanto aventi, secondo prudente giudizio, utilità pluriennale ed ammortizzate nel rispetto del periodo massimo costituito da un arco temporale di cinque anni.

Costi di impianto e ampliamento

Nel seguente prospetto è illustrata la composizione dei costi di impianto e di ampliamento.

Descrizione	Dettaglio	2014	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Costi di impianto e di ampliamento</i>				
	Costi di impianto e di ampliamento	427.451	427.451	-
	Totale	427.451	427.451	

I costi di impianto ed ampliamento si riferiscono a tutti gli oneri sostenuti per la trasformazione della società in società per azioni e per la quotazione sul mercato AIM.

Riduzione di valore delle Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni materiali e immateriali sono state sistematicamente ammortizzate tenendo conto della residua possibilità di utilizzo, come evidenziato in precedenza.

Si ritiene che non sussistano i presupposti per la riduzione di valore delle immobilizzazioni iscritte in bilancio.

Variazione consistenza altre voci dell'attivo e del passivo

Con riferimento all'esercizio in chiusura, e in ossequio a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1, n.4 del Codice Civile nei prospetti che seguono vengono illustrati, per ciascuna voce dell'attivo e del passivo diversa dalle immobilizzazioni i saldi dell'esercizio corrente e precedente ed i relativi scostamenti assoluti.

Rimanenze

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Prodotti finiti e merci</i>									
	Rimanenze di merci	127.192	23.864	-	-	-	151.056	23.864	19
	Acconti	2.200	-	-	-	2.200	-	2.200-	100-
	Totale	129.392	23.864	-	-	2.200	151.056	21.664	

Crediti

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Arrotond.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Crediti verso clienti	4.070.518	-	-	-	709.515	-	3.361.003	709.515-	17-
Crediti verso imprese controllate	1.420.591	2.049.212	-	-	-	-	3.469.803	2.049.212	144

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Arrotond.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Crediti verso imprese collegate	152.956	62.620	-	-	-	-	215.576	62.620	41
Crediti verso controllanti	-	150.000	-	-	-	-	150.000	150.000	-
Crediti tributari	79.783	32.564	-	3.419	104.516	-	4.412	75.371-	94-
Imposte anticipate	6.163	35.502	-	-	279	-	41.386	35.332	573
Crediti verso altri	414.938	133.184	-	-	-	-	548.122	133.184	32
Totale	6.144.949	2.463.082	-	3.419	814.310		7.790.302	1.645.462	

I crediti verso le imprese controllate si riferiscono a crediti per forniture verso la società CST S.r.l. per Euro 48.560 e a crediti per forniture verso la società Joule S.r.l. per Euro 1.525.291, oltre ad Euro 7.752 relativi a crediti per le anticipazioni delle spese sostenute per la costituzione delle società Acer, Olea, Robinia, Salix, Tilia e Vitis ed ad Euro 360.000 quale credito per fatture da emettere verso Acer, Olea, Robinia, Salix, Tilia e Vitis. Il residuo trattasi di crediti per forniture verso le società Acer, Olea, Robinia, Salix, Tilia e Vitis.

I crediti verso le imprese collegate si riferiscono a crediti per forniture verso la società Ampere S.r.l. per Euro 19.520 ed a crediti per forniture verso la società Biogeo Energy S.r.l. per Euro 305.816, al netto di un debito verso la società BM Energy per Euro 109.760.

I crediti verso le imprese controllanti si riferiscono ad un credito di Euro 150.000 verso la società Kaos S.r.l. con unico socio per la cessione di quattro preliminari di compravendita di immobili.

I crediti tributari sono così costituiti:

Descrizione	Dettaglio	Consist. finale
<i>Crediti tributari</i>		
	Erario c/liquidazione Iva	3.578
	Erario c/imposte sostitutive su TFR	6
	Erario c/rimborsi imposte	828
	Totale	4.412

I crediti per imposte anticipate si riferiscono esclusivamente a crediti per IRES Anticipata.

I crediti verso altri sono così costituiti:

Descrizione	Dettaglio	Consist. finale
<i>Crediti verso altri</i>		
	Anticipi a fornitori terzi	457.090
	Caparre confirmatorie	5.000
	Crediti v/carte credito	565
	Crediti vari v/terzi	82.496
	Crediti INAIL	2.971
	Totale	548.122

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Altri titoli	-	1.795.476	-	-	129.097	1.666.379	1.666.379	-
Totale	-	1.795.476	-	-	129.097	1.663.379	1.666.379	-

Tale importo si riferisce alla gestione della tesoreria derivante dalla quotazione affidata ad un intermediario finanziario.

Disponibilità liquide

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Depositi bancari e postali	321.966	2.807.138	-	-	-	3.129.104	2.807.138	872
Denaro e valori in cassa	31.706	3.371	-	-	-	35.077	3.371	11
Totale	353.672	2.810.509	-	-	-	3.164.181	2.810.509	795

I depositi bancari e postali comprendono

- Euro 200.450 depositati a pegno della BCC di Manzano in relazione al mutuo chirografario concesso dallo stesso istituto di credito per complessivi Euro 400.000;
- Euro 100.570 depositati a pegno della BCC di Manzano in relazione al fido ipotecario di complessivi Euro 1.150.000,00 concesso da questo istituto di credito alla società collegata B.M. Energy S.r.l.
- Euro 124.300 depositati presso la BCC di Manzano a garanzia di una fidejussione di pari importo rilasciata a favore della società ICT;
- Euro 19.926 depositati presso la BCC di Manzano a garanzia di una fidejussione di Euro 20.000 rilasciata a favore di Enel;
- Euro 2.482.704 depositati in un conto di liquidità intrattenuto presso UBS;
- Euro 194.726 depositati in un conto di liquidità intrattenuto presso Banco Popolare;
- Euro 6.428 depositati in un conto di liquidità intrattenuto presso Veneto Banca.

Ratei e Risconti attivi

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Ratei e risconti attivi</i>									
	Ratei attivi	4	23.004	-	-	4	23.004	23.000	575.000
	Risconti attivi	53.707	60.896	-	-	53.707	60.896	7.189	13
	Totale	53.711	83.900	-	-	53.711	83.900	30.189	

Patrimonio Netto

Descrizione	Consist. iniziale	Increm.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Capitale	50.000	1.157.600	-	-	-	1.207.600	1.157.600	2.315
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	3.529.200	-	-	-	3.529.200	3.529.200	-
Riserva legale	10.000	-	-	-	-	10.000	-	-
Riserva straordinaria	577.142	206.389	-	-	-	783.531	206.389	36
Riserva per arr. euro	1	-	-	-	3	2-	3-	-
Utile (perdita) dell'esercizio	1.156.390	416.188	-	-	1.156.390	416.188	-	-
Totale	1.793.532	5.309.377	-	-	1.156.393	5.946.517	4.893.186	

Fondi per rischi e oneri

Descrizione	Consist. iniziale	Increm.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Altri fondi	15.000	-	-	-	-	15.000	-	-
Totale	15.000	-	-	-	-	15.000	-	-

Il fondo comprende un fondo rischi per spese giudiziali relativamente ad una controversia con un cliente per Euro 15.000.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Descrizione	Consist. iniziale	Accanton.	Utilizzi	Passaggi Dip.	Consist. finale
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	15.104	4.035	9.291	42.501	52.349
Totale	15.104	4.035	9.291	42.501	52.349

Debiti

Descrizione	Consist. iniziale	Increm.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Arrotond.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Debiti per obbligazioni convertibili	-	4.105.000	-	-	-	-	4.105.000	4.105.000	-
Debiti verso banche	1.320.214	737.222	-	-	-	-	2.057.436	737.222	56
Acconti	337.017	85.134	-	-	-	-	422.151	85.134	25
Debiti verso fornitori	4.688.005	-	-	-	3.256.688	-	1.431.317	3.256.688-	69-

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Arrotond.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Debiti verso imprese collegate	-	3.419	-	-	-	-	3.419	3.419	-
Debiti v/imprese controllate	12.627	-	-	-	12.627	-	-	12.627-	-
Debiti tributari	521.249	-	-	-	302.217	-	219.032	302.217-	58-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	22.435	1.675	-	-	-	-	24.110	1.675	7
Altri debiti	31.265	65	-	-	-	-	31.330	65	-
Totale	6.932.812	4.932.515	-	-	3.571.532	-	8.293.795	1.360.983	

I debiti per obbligazioni convertibili si riferiscono all'emissione di un prestito obbligazionario in data 20.05.2014 sottoscritto per Euro 4.105.000.

I debiti verso banche comprendono un debito per un finanziamento verso Mediocredito Italiano S.p.A. di Euro 750.000, un debito per un finanziamento verso BCC di Manzano per residui Euro 340.398 ed un debito per un finanziamento verso Cassa di Risparmio del FVG di Euro 400.000.

I debiti verso imprese collegate comprendono gli acconti e le ritenute ricevute dalla società collegata BIOGEO Energy S.r.l. in relazione all'applicazione dell'opzione per la trasparenza fiscale.

I debiti tributari sono di seguito elencati:

Descrizione	Dettaglio	Consist. finale
<i>Debiti tributari</i>		
	Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e assim.	10.907
	Erario c/ritenute su redditi lav. auton.	26.953
	Erario c/ritenute su altri redditi	278
	Erario c/addizionali	676
	Erario c/IRES	147.417
	Erario c/IRAP	32.802
	Arrotondamento	1-
	Totale	219.032

I debiti verso istituti di previdenza sono di seguito elencati:

Descrizione	Dettaglio	Consist. finale
<i>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
	INPS dipendenti	8.925
	INPS collaboratori	6.221

Descrizione	Dettaglio	Consist. finale
	INAIL	951
	Debiti v/Enasarco	169
	Enti previdenziali e assistenziali vari	7.844
	Totale	24.110

Gli enti previdenziali e assistenziali vari comprendono i fondi Pastore, Mario Negri, FASDAC e fondo Formazione per dirigenti

Gli altri debiti sono di seguito elencati:

Descrizione	Dettaglio	Consist. finale
<i>Altri debiti</i>		
	Debiti diversi verso terzi	1.221
	Debiti v/emittenti carte di credito	3.525
	Debiti verso personale	26.284
	Debiti verso personale per note spese	300
	Totale	31.330

Ratei e Risconti passivi

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Ratei e risconti passivi</i>									
	Ratei passivi	31.918	91.271	-	-	31.918	91.271	59.353	186
	Risconti passivi	28.000	53.742	-	-	28.000	53.742	25.742	92
	Totale	59.918	145.013	-	-	59.918	145.013	85.095	

Partecipazioni in imprese controllate e collegate

Partecipazioni in imprese controllate

Nei seguenti prospetti sono indicate le partecipazioni relative ad imprese controllate nonché le ulteriori indicazioni richieste dall'art 2427 del Codice Civile.

Ragione Sociale	Sede Sociale	Capitale sociale	Patrimonio netto	Utile / Perdita es.	Quota % possed.	Valore in bilancio
-----------------	--------------	------------------	------------------	---------------------	-----------------	--------------------

Ragione Sociale	Sede Sociale	Capitale sociale	Patrimonio netto	Utile / Perdita es.	Quota % possed.	Valore in bilancio
CST S.R.L.	VIA CIVIDALE - Z.I. MOIMACCO (UD)	20.000	22.425	2.285-	50,000	10.000
JOULE S.R.L.	VIA CIVIDALE - Z.I. MOIMACCO (UD)	10.000	9.435	565-	51,000	5.100
TILIA S.R.L. A SOCIO UNICO	VIA CIVIDALE - Z.I. MOIMACCO (UD)	10.000	10.000	-	100,000	10.000
ROBINIA S.R.L. A SOCIO UNICO	VIA CIVIDALE - Z.I. MOIMACCO (UD)	10.000	10.000	-	100,000	10.000
SALIX S.R.L. A SOCIO UNICO	VIA CIVIDALE - Z.I. MOIMACCO (UD)	10.000	10.000	-	100,000	10.000
ACER S.R.L. A SOCIO UNICO	VIA CIVIDALE - Z.I. MOIMACCO (UD)	10.000	10.000	-	100,000	10.000
VITIS S.R.L. A SOCIO UNICO	VIA CIVIDALE - Z.I. MOIMACCO (UD)	10.000	10.000	-	100,000	10.000
OLEA S.R.L. A SOCIO UNICO	VIA CIVIDALE - Z.I. MOIMACCO (UD)	10.000	10.000	-	100,000	10.000

La variazione del valore delle partecipazioni a bilancio rispetto all'esercizio precedente deriva dalla costituzione in data 10.06.2014 delle seguenti società:

TILIA S.R.L. A SOCIO UNICO – attività produzione energia elettrica

ROBINIA S.R.L. A SOCIO UNICO – attività produzione energia elettrica

SALIX S.R.L. A SOCIO UNICO – attività produzione energia elettrica

ACER S.R.L. A SOCIO UNICO – attività produzione energia elettrica

VITIS S.R.L. A SOCIO UNICO – attività produzione energia elettrica

OLEA S.R.L. A SOCIO UNICO – attività produzione energia elettrica

Partecipazioni in imprese collegate

Nei seguenti prospetti sono indicate le partecipazioni relative ad imprese collegate nonché le ulteriori indicazioni richieste dall'art 2427 del Codice Civile.

Ragione Sociale	Sede Sociale	Capitale sociale	Patrimonio netto	Utile / Perdita es.	Quota % possed.	Valore in bilancio
Ampere S.r.l.	Moimacco (UD)	10.000	27.871	16.342	23,000	2.300
B.M. Energy S..r.l.	Udine	10.000	6.704	3.296-	33,340	3.333
Biogeo Energy S.r.l.	Moimacco (UD)	20.000	108.282	96.620	30,000	100.000

L'indicazione dell'utile o della perdita dell'ultimo esercizio e l'indicazione dell'importo del patrimonio netto si riferiscono ai dati risultanti dall'ultimo bilancio approvato.

Crediti e debiti distinti per durata residua e Debiti assistiti da garanzie reali

Nei seguenti prospetti, distintamente per ciascuna voce, sono indicati i crediti e i debiti sociali con indicazione della loro durata residua, così come richiesto dal Documento OIC n. 1.

Crediti distinti per durata residua

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Crediti verso clienti	4.769.203	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	4.769.203	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Crediti verso imprese controllate	2.061.603	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	2.061.603	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Crediti verso imprese collegate	215.576	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	215.576	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Crediti verso controllanti	150.000	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	150.000	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Crediti tributari	4.412	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	4.412	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Imposte anticipate	41.386	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	40.754	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	632	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Crediti verso altri	548.122	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	548.122	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Debiti distinti per durata residua

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Debiti per obbligazioni convertibili	4.105.000	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	-	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	4.105.000	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Debiti verso banche	2.057.436	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	1.069.630	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	987.806	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Acconti	422.151	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	422.151	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Debiti verso fornitori	1.431.317	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	1.430.351	1.132	-	-166
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Debiti verso imprese collegate	3.419	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	3.419	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Debiti tributari	219.032	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	219.032	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	24.110	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	24.110	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
Altri debiti	31.330	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	31.330	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Debiti assistiti da garanzie reali

Nel seguente prospetto, distintamente per ciascuna voce, sono indicati i debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali, con specifica indicazione della natura delle garanzie.

Descrizione	Importo	Scadenza	Garante
<i>Debiti verso banche</i>			
Finanziamento BCC Manzano	340.398	28/11/2017	Pegno su depositi bancari
Totale	340.398		

Effetti delle variazioni nei cambi valutari

La società, alla data del 30/06/2014, non detiene attività e passività in valuta estera.

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Composizione delle voci Ratei e Risconti, Altri Fondi, Altre Riserve

Ratei e Risconti attivi

Nel seguente prospetto è illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.

In ogni caso si è proceduto a verificare le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria e sono state apportate le necessarie variazioni.

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
<i>Ratei e risconti attivi</i>		
	Ratei attivi	23.004
	Risconti attivi	60.896
	Totale	83.900

Ratei e Risconti passivi

Nel seguente prospetto e' illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.

In ogni caso si è proceduto a verificare le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria e sono state apportate le necessarie variazioni.

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
<i>Ratei e risconti passivi</i>		
	Ratei passivi	32.406
	Ratei passivi un interessi prestito obbligazionario	32.278
	Ratei passivi su stipendi	20.681
	Ratei passivi su contributi	5.906
	Risconti passivi	53.742
	Totale	145.013

Indicazione analitica delle voci di Patrimonio Netto

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate le voci di patrimonio netto, con specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi.

Composizione del Patrimonio Netto

Descrizione	Tipo riserva	Possibilità di utilizzo	Quota disponibile	Quota distribuibile	Quota non distribuibile
<i>Capitale</i>					
	Capitale		1.207.600	-	-
<i>Totale</i>			<i>1.207.600</i>	-	-
<i>Riserva da sopraprezzo delle azioni</i>					
	Capitale	A;B	3.529.200	-	3.529.200
<i>Totale</i>			<i>3.529.200</i>	-	<i>3.529.200</i>
<i>Riserva legale</i>					
	Utili	A;B	10.000	-	10.000
<i>Totale</i>			<i>10.000</i>	-	<i>10.000</i>
<i>Riserva straordinaria</i>					

Descrizione	Tipo riserva	Possibilità di utilizzo	Quota disponibile	Quota distribuibile	Quota non distribuibile
	Utili	A;B;C	783.531	783.531	-
Totale			783.531	783.531	-
<i>Riserva arr. euro</i>					
	Capitale	A;B;C	2-	2-	-
Totale			2-	2-	-
Totale Composizione voci PN			5.530.329	783.529	3.539.200
LEGENDA: "A" aumento di capitale; "B" copertura perdite; "C" distribuzione soci					

Movimenti del Patrimonio Netto

	Capitale	Riserva da soprapprezzo delle azioni	Riserva legale	Riserva straordinaria	Riserva per differenza da arrotondamento all'unità di Euro	Utile (perdita) dell'esercizio	Totale
Saldo iniziale al	50.000	-	1.067	20.280	-	43.345	114.692
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>							
- Altre destinazioni	-	-	2.168	41.178	-	43.345-	1
<i>Altre variazioni:</i>							
Risultato dell'esercizio 2012	-	-	-	-	-	522.449	522.449
Saldo finale al	50.000	-	3.235	61.458	-	522.449	637.142
Saldo iniziale al 1/01/2013	50.000	-	3.235	61.458	-	522.449	637.142
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>							
- Altre destinazioni	-	-	6.765	515.684	-	522.449-	-
<i>Altre variazioni:</i>							
- Altre variazioni	-	-	-	-	1	-	1
Risultato dell'esercizio 2013	-	-	-	-	-	1.156.390	1.156.390
Saldo finale al 31/12/2013	50.000	-	10.000	577.142	1	1.156.390	1.793.533
Saldo iniziale al 1/01/2014	50.000	-	10.000	577.142	1	1.156.390	1.793.533
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>							
- Altre variazioni	-	-	-	-	3-	-	3-
- Altre destinazioni	-	-	-	1.156.389	-	1.156.390-	1-
<i>Altre variazioni:</i>							
- Copertura perdite	-	-	-	-	-	-	-

	Capitale	Riserva da sopraprezzo delle azioni	Riserva legale	Riserva straordinaria	Riserva per differenza da arrotondamento all'unità di Euro	Utile (perdita) dell'esercizio	Totale
- Operazioni sul capitale	207.600	3.529.200	-	-	-	-	3.736.800
- Distribuzione ai soci	-	-	-	-	-	-	-
- Aumento capitale sociale	950.000	-	-	950.000-	-	-	-
Risultato dell'esercizio 2014	-	-	-	-	-	416.188	416.188
Saldo finale al 30/06/2014	1.207.600	3.529.200	10.000	783.531	2-	416.188	5.946.517

In data 17/04/2014 la società ha aumentato il capitale sociale a titolo gratuito mediante utilizzo della riserva straordinaria per Euro 950.000 e si è trasformata in società per azioni.

In data 09/05/2014 la società ha deliberato l'aumento del capitale sociale a pagamento sino ad Euro 225.000 mediante emissione di 2.225.000 azioni ordinarie, a servizio dell'operazione di quotazione sul mercato AIM. A riguardo la società ha collocato 2.076.000 azioni sul mercato AIM al prezzo di Euro 1,8, con un incremento del capitale sociale di Euro 207.600.

Oneri finanziari imputati ai valori iscritti nell'attivo

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, c. 1, n. 8 del Codice Civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

Impegni non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Non esistono impegni diversi da quelli evidenziati nei conti d'ordine in calce allo Stato patrimoniale.

Ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni

Nel seguente prospetto è illustrata la ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni secondo categorie di attività e secondo aree geografiche.

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
<i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>						
	Vendita solare termico	117.124	117.124	-	-	-
	Vendita fotovoltaico	290.477	290.477	-	-	-
	Prestazioni accessorie impianti	234.050	234.050	-	-	-
	Vendita led	28.621	28.621	-	-	-
	Ricavi per manutenzioni	86.296	86.296	-	-	-
	Ricavi impianto eolico	700.000	700.000	-	-	-
	Ricavi impianto biomassa	2.410.000	2.410.000	-	-	-

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
	Prestazioni varie	29.165	29.165	-	-	-
	Sconti commerciali su vendite	273-	273-	-	-	-
	Totale	3.895.460	3.895.460	-	-	-

Proventi da Partecipazioni diversi dai dividendi

Non sussistono proventi da partecipazioni di cui all'art. 2425, n. 15 del Codice Civile.

Suddivisione interessi ed altri oneri finanziari

Nel seguente prospetto si dà evidenza degli interessi e degli altri oneri finanziari di cui all'art. 2425, n. 17 del Codice Civile, con specifica suddivisione tra quelli relativi a prestiti obbligazionari, ai debiti verso banche ed a altre fattispecie.

Descrizione	Dettaglio	Importo	Relativi a prestiti obbligazionari	Relativi a debiti verso le banche	Altri
<i>verso altri</i>					
	Interessi passivi bancari	34.440	-	34.440	-
	Commissioni e spese bancarie	11.510	-	11.510	-
	Inter.pass.e oneri su prestiti obbligaz.	32.278	32.278	-	-
	Interessi passivi su mutui e finanziamenti	12.624	-	12.624	-
	Oneri finanziari diversi	353	-	353	-
	Spese per fidejussioni di terzi	2.983	-	2.983	-
	Perdite su titoli	23.019	-	-	23.019
	Totale	117.207	32.278	61.910	23.019

Composizione dei Proventi e degli Oneri Straordinari

Proventi straordinari

La voce relativa ai proventi straordinari accoglie i componenti di reddito non riconducibili alla gestione ordinaria dell'impresa.

La composizione degli stessi è indicata nel seguente prospetto:

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
<i>Altri proventi straordinari</i>		
	Arrotondamenti attivi diversi	26
	Totale	26

Oneri straordinari

La voce relativa agli oneri straordinari accoglie i componenti di reddito non riconducibili alla gestione ordinaria dell'impresa. La composizione degli stessi è indicata nel seguente prospetto:

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
<i>Differenza da arrotondamento all'unità di Euro</i>		
	Differenza di arrotondamento all'EURO	1
	Totale	1
<i>Altri oneri straordinari</i>		
	Sopravvenienze passive	4.020
	Arrotondamenti passivi diversi	93
	Insussistenze passive	5.000
	Totale	9.113

Imposte differite e anticipate

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte di competenza dell'esercizio sono rappresentate dalle imposte correnti così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali; dalle imposte differite e dalle imposte anticipate, relative a componenti di reddito positivi o negativi rispettivamente soggetti ad imposizione o a deduzione in esercizi diversi rispetto a quelli di contabilizzazione civilistica.

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate:

- la descrizione delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate, specificando l'aliquota applicata e le variazioni rispetto all'esercizio precedente, gli importi accreditati o addebitati a conto economico oppure a patrimonio netto;
- l'ammontare delle imposte anticipate contabilizzato in bilancio attinenti a perdite dell'esercizio o di esercizi precedenti e le motivazioni dell'iscrizione; l'ammontare non ancora contabilizzato e le motivazioni della mancata iscrizione;
- le voci escluse dal computo e le relative motivazioni.

Le imposte anticipate e differite sono state calcolate utilizzando rispettivamente le seguenti aliquote:

Aliquote	Es. n+1	Es. n+2	Es. n+3	Es. n+4	Oltre
IRES	27,50%	27,50%	27,50%	27,50%	27,50%
IRAP	3,90%	3,90%	3,90%	3,90%	3,90%

Fiscalità differita IRES

	Ammontare differenze (es. precedente)	Effetto fiscale (es. precedente)	Ammontare differenze (es. corrente)	Effetto fiscale (es. corrente)
Imposte anticipate				
Spese manutenzione eccedenti quota deducibile	4.322	1.188	3.311	910
Accantonamenti per rischi (imposte anticipate IRES)	18.088	4.974	147.184	40.476
<i>Totale imposte anticipate</i>	<i>22.410</i>	<i>6.162</i>	<i>150.495</i>	<i>41.386</i>
Imposte differite				
<i>Totale imposte differite</i>	-	-	-	-
Imposte anticipate su perdite ed eccedenza ACE				
- dell'esercizio		-		-
- degli esercizi precedenti		-		-
Differenze temporanee imponibili/deducibili nette	22.410	6.162	150.495	41.386
Effetto netto sul risultato d'esercizio		5.336		35.224
Effetto netto sul patrimonio netto	-	-	-	-
Differenze temporanee escluse dal calcolo delle imposte anticipate				
Differenze temporanee escluse dal calcolo delle imposte differite				

Prospetto di riconciliazione IRES/IRAP

Inoltre, conformemente a quanto previsto dal Principio Contabile OIC n. 25, è stato riportato il dettaglio della riconciliazione tra l'onere fiscale risultante dal Bilancio e l'onere fiscale teorico.

	IRES	IRAP
Risultato prima delle imposte	669.118	
Aliquota teorica (%)	27,50	
Imposta IRES	184.007	
Saldo valori contabili IRAP		1.149.716
Aliquota teorica (%)		3,90
Imposta IRAP		44.839
Differenze temporanee imponibili		
- Incrementi	-	-
- Storno per utilizzo	-	-

	IRES	IRAP
- Escluse	-	-
<i>Totale differenze temporanee imponibili</i>	-	-
Differenze temporanee deducibili		
- Incrementi	129.096	-
- Storno per utilizzo	1.011	-
- Escluse	-	-
<i>Totale differenze temporanee deducibili</i>	<i>128.085</i>	-
<i>Var.ni permanenti in aumento</i>	<i>119.943</i>	<i>91.367</i>
<i>Var.ni permanenti in diminuzione</i>	<i>38.204</i>	-
<i>Totale imponibile</i>	<i>878.942</i>	<i>1.241.083</i>
Utilizzo perdite esercizi precedenti	-	-
Altre variazioni IRES	-	-
Valore imponibile minimo	-	-
Deduzione ACE/Start-up	291	-
Altre deduzioni rilevanti IRAP	-	48.132
Totale imponibile fiscale	878.651	1.192.951
<i>Totale imposte correnti reddito imponibile</i>	<i>241.629</i>	<i>46.525</i>
Aliquota effettiva (%)	36,13	4,03

Numero medio dipendenti

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

Dipendenti	2014	2013
Dirigenti	-	1
Operai	1	-
Impiegati	6	5
Totale	7	6

Compensi amministratori e sindaci

L'ammontare dei compensi spettanti all'Organo Amministrativo ed al Collegio Sindacale è indicato nel seguente prospetto:

Compensi	Importo esercizio corrente
Amministratori:	
Compenso in misura fissa	32.293
Compenso in misura variabile	-
Sindaci:	
Compenso	3.630
Indennità di fine rapporto	-

Compensi organo di revisione legale dei conti

Nel corso dell'esercizio sono stati erogati, alla società di revisione Mazars S.p.A., i seguenti compensi:

- per gli onorari relativi alla revisione volontaria del bilancio d'esercizio al 31.12.2012 ed al 31.12.2013 Euro 11.200;
- per gli onorari relativi alle procedure svolte in relazione a comfort letter sul capitale circolante e review dei capitali finanziari Euro 15.000.

I compensi spettanti alla società di revisione per l'attività di revisione al 30/06/2014 ammontano ad Euro 1.742.

Numero e Valore Nominale delle azioni della società

Nel seguente prospetto è indicato il numero e il valore nominale delle azioni della società, nonché le eventuali movimentazioni verificatesi durante l'esercizio.

Categoria azioni	Numero	Valore Nominale
Azioni Ordinarie:		
Consistenza iniziale (17/04/2014)	1.000.000	1,00000
Sottoscrizione dell'esercizio	207.600	1,00000
Riduzione dell'esercizio	-	-
Consistenza finale	1.207.600	1,00000

Azioni di godimento; Obbligazioni convertibili; Altri Titoli

La società ha emesso in data 20.05.2014 un prestito obbligazionario convertibile di Euro 4.105.000.

Le caratteristiche dei prestiti obbligazionari convertibili possono essere così riassunte:

- obbligazioni convertibili: 4.105.000 composto da n. 41.500 obbligazioni del valore nominale di Euro 100;
- tasso di interesse: 7% annuo;

- rimborso: alla data di scadenza (20/09/2019) in un'unica soluzione in caso di mancata conversione;
- facoltà di conversione esercitabile dal: 20/05/2016 al 20/05/2019
- rapporto di conversione: 47 azioni per ogni obbligazione.

Descrizione	Numero	Valore Nominale
Obbligazioni convertibili	40.105	100,00000

Altri strumenti finanziari emessi

La società non ha emesso altri strumenti finanziari di cui al n. 19 del 1° comma dell'art. 2427 del Codice Civile.

Finanziamenti dei soci

La società non ha ricevuto alcun finanziamento da parte dei soci.

Rivalutazioni monetarie

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della Legge 19 marzo 1983, n. 72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni tuttora esistenti in patrimonio non è stata eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui al n. 20 del 1° comma dell'art. 2427 del Codice Civile.

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare di cui al n. 21 del 1° comma dell'art. 2427 del Codice Civile.

Operazioni di locazione finanziaria

Il legislatore nazionale prevede che la rappresentazione contabile dei contratti di locazione finanziaria avvenga secondo il metodo patrimoniale con rilevazione dei canoni leasing tra i costi di esercizio. Nei prospetti che seguono vengo riportate le informazioni richieste dal legislatore allo scopo di rappresentare, seppure in via extracontabile, le implicazioni derivanti dalla differenza di contabilizzazione rispetto al metodo finanziario.

Dati del contratto di leasing/Dati della categoria di beni	
Società di Leasing	BMW Service Italia
Descrizione del bene	BMW X6
Costo del bene per il concedente	62.852
Valore di riscatto	12.510
Data inizio del contratto	4/08/2011
Data fine del contratto	4/07/2015
Tasso di interesse implicito	7,97
Aliquota di ammortamento	25,00

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
a)	Contratti in corso	
a.1)	Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	26.524
	- di cui valore lordo	70.730
	- di cui fondo ammortamento	44.206
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.2)	Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	-
a.3)	Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	-
a.4)	Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	8.841-
a.5)	Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
a.6)	Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio	17.683
	- di cui valore lordo	70.730
	- di cui fondo ammortamento	53.047
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.7)	Risconti attivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	6
a.8)	Decurtazione risconti attivi metodo patrimoniale	18
b)	Beni riscattati	-
b.1)	<i>Maggiore/Minor valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio</i>	-
	TOTALE [a.6+(a.7-a.8)+b.1]	17.689

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'	
---	--

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
c)	Debiti impliciti	
c.1)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	31.885
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	31.885
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	-
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.2)	Debiti impliciti sorti nell'esercizio	-
c.3)	Rimborso delle quote capitale e riscatti nel corso dell'esercizio	5.529-
c.4)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio	26.356
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	26.356
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	-
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.5)	Ratei passivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
c.6)	Decurtazione ratei passivi metodo patrimoniale	-
d)	Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio [a.6+(a.7-a.8)+b.1-c.4+(c.5-c.6)]	8.667-
e)	Effetto fiscale	449-
f)	Effetto sul Patrimonio Netto alla fine dell'esercizio (d-e)	8.218-

Effetti sul Conto Economico		
g)	Effetto sul risultato prima delle imposte (minori/maggiori costi) (g.1-g.2-g.3+g.4+g.5)	1.259-
g.1)	Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario	8.487
g.2)	Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario	905-
g.3)	Rilevazione di quote di ammortamento su contratti in essere	8.841-
g.4)	Rilevazione differenziale di quote di ammortamento su beni riscattati	-
g.5)	Rilevazione di rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
h)	Rilevazione dell'effetto fiscale	50-
i)	Effetto netto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario rispetto al metodo patrimoniale adottato (g-h)	1.209 -

Dati del contratto di leasing/Dati della categoria di beni	
Società di Leasing	BMW Service Italia
Descrizione del bene	BMW X6 accessori
Costo del bene per il concedente	3.677
Valore di riscatto	

Dati del contratto di leasing/Dati della categoria di beni	
Data inizio del contratto	4/08/2011
Data fine del contratto	4/08/2015
Tasso di interesse implicito	8,28
Aliquota di ammortamento	25,00

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
a)	Contratti in corso	
a.1)	Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	1.177
	- di cui valore lordo	3.138
	- di cui fondo ammortamento	1.961
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.2)	Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	-
a.3)	Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	-
a.4)	Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	392-
a.5)	Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
a.6)	Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio	785
	- di cui valore lordo	3.138
	- di cui fondo ammortamento	2.353
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.7)	Risconti attivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
a.8)	Decurtazione risconti attivi metodo patrimoniale	1
b)	Beni riscattati	-
b.1)	Maggiore/Minor valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio	-
	TOTALE [a.6+(a.7-a.8)+b.1]	785

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
c)	Debiti impliciti	
c.1)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	1.368
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	1.368
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	-

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.2)	Debiti impliciti sorti nell'esercizio	-
c.3)	Rimborso delle quote capitale e riscatti nel corso dell'esercizio	-421
c.4)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio	947
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	947
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	-
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.5)	Ratei passivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
c.6)	Decurtazione ratei passivi metodo patrimoniale	-
d)	Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio [a.6+(a.7-a.8)+b.1-c.4+(c.5-c.6)]	162-
e)	Effetto fiscale	15-
f)	Effetto sul Patrimonio Netto alla fine dell'esercizio (d-e)	147-

Effetti sul Conto Economico		
g)	Effetto sul risultato prima delle imposte (minori/maggiori costi) (g.1-g.2-g.3+g.4+g.5)	39
g.1)	Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario	469
g.2)	Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario	38-
g.3)	Rilevazione di quote di ammortamento su contratti in essere	392-
g.4)	Rilevazione differenziale di quote di ammortamento su beni riscattati	-
g.5)	Rilevazione di rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
h)	Rilevazione dell'effetto fiscale	5
i)	Effetto netto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario rispetto al metodo patrimoniale adottato (g-h)	34

Dati del contratto di leasing/Dati della categoria di beni	
Società di Leasing	Findomestic S.p.A.
Descrizione del bene	Smart Fortwo Elettrica
Costo del bene per il concedente	15.441
Valore di riscatto	3.151
Data inizio del contratto	1/05/2013
Data fine del contratto	1/05/2017
Tasso di interesse implicito	14,98
Aliquota di ammortamento	25,00

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
a)	Contratti in corso	
a.1)	Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	15.294
	- di cui valore lordo	17.479
	- di cui fondo ammortamento	2.185
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.2)	Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	-
a.3)	Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	-
a.4)	Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	2.185-
a.5)	Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
a.6)	Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio	13.109
	- di cui valore lordo	17.479
	- di cui fondo ammortamento	4.370
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.7)	Risconti attivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
a.8)	Decurtazione risconti attivi metodo patrimoniale	-
b)	Beni riscattati	-
b.1)	Maggiore/Minor valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio	-
	TOTALE [a.6+(a.7-a.8)+b.1]	13.109

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
c)	Debiti impliciti	
c.1)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	10.482
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	3.854
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	6.629
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.2)	Debiti impliciti sorti nell'esercizio	-
c.3)	Rimborso delle quote capitale e riscatti nel corso dell'esercizio	892-
c.4)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio	9.590
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	2.962
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	6.628

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.5)	Ratei passivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
c.6)	Decurtazione ratei passivi metodo patrimoniale	-
d)	Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio [a.6+(a.7-a.8)+b.1-c.4+(c.5-c.6)]	3.519
e)	Effetto fiscale	119-
f)	Effetto sul Patrimonio Netto alla fine dell'esercizio (d-e)	3.638

Effetti sul Conto Economico		
g)	Effetto sul risultato prima delle imposte (minori/maggiori costi) (g.1-g.2-g.3+g.4+g.5)	983-
g.1)	Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario	1.907
g.2)	Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario	705-
g.3)	Rilevazione di quote di ammortamento su contratti in essere	2.185-
g.4)	Rilevazione differenziale di quote di ammortamento su beni riscattati	-
g.5)	Rilevazione di rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
h)	Rilevazione dell'effetto fiscale	71-
i)	Effetto netto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario rispetto al metodo patrimoniale adottato (g-h)	912-

Dati del contratto di leasing/Dati della categoria di beni	
Società di Leasing	Iccrea Bancaimpresa S.p.A.
Descrizione del bene	BMW 520D Touring Futura
Costo del bene per il concedente	37.190
Valore di riscatto	372
Data inizio del contratto	1/10/2013
Data fine del contratto	1/10/2017
Tasso di interesse implicito	6,51
Aliquota di ammortamento	25,00

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
a)	Contratti in corso	
a.1)	Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	36.837
	- di cui valore lordo	42.099
	- di cui fondo ammortamento	5.262

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.2)	Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	-
a.3)	Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	-
a.4)	Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	5.262-
a.5)	Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
a.6)	Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio	31.575
	- di cui valore lordo	42.099
	- di cui fondo ammortamento	10.524
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.7)	Risconti attivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
a.8)	Decurtazione risconti attivi metodo patrimoniale	-
b)	Beni riscattati	-
b.1)	Maggiore/Minor valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio	-
	TOTALE [a.6+(a.7-a.8)+b.1]	31.575

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
c)	Debiti impliciti	
c.1)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	24.982
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	10.115
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	14.866
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.2)	Debiti impliciti sorti nell'esercizio	-
c.3)	Rimborso delle quote capitale e riscatti nel corso dell'esercizio	2.326-
c.4)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio	22.656
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	7.789
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	14.867
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.5)	Ratei passivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
c.6)	Decurtazione ratei passivi metodo patrimoniale	-
d)	Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio [a.6+(a.7-a.8)+b.1-c.4+(c.5-c.6)]	8.919

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
e)	Effetto fiscale	722-
f)	Effetto sul Patrimonio Netto alla fine dell'esercizio (d-e)	9.641

Effetti sul Conto Economico		
g)	Effetto sul risultato prima delle imposte (minori/maggiori costi) (g.1-g.2-g.3+g.4+g.5)	2.104-
g.1)	Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario	4.953
g.2)	Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario	1.795-
g.3)	Rilevazione di quote di ammortamento su contratti in essere	5.262-
g.4)	Rilevazione differenziale di quote di ammortamento su beni riscattati	-
g.5)	Rilevazione di rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
h)	Rilevazione dell'effetto fiscale	252-
i)	Effetto netto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario rispetto al metodo patrimoniale adottato (g-h)	1.852-

Dati del contratto di leasing/Dati della categoria di beni	
Società di Leasing	Volkswagen Bank Gmbh
Descrizione del bene	Audi A4 FL Avani
Costo del bene per il concedente	31.202
Valore di riscatto	7.131
Data inizio del contratto	30/08/2013
Data fine del contratto	5/09/2017
Tasso di interesse implicito	9,49
Aliquota di ammortamento	25,00

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
a)	Contratti in corso	
a.1)	Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	35.317
	- di cui valore lordo	40.363
	- di cui fondo ammortamento	5.045
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.2)	Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	-
a.3)	Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	-
a.4)	Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	5.045-

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
a.5)	Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
a.6)	Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio	30.273
	- di cui valore lordo	40.363
	- di cui fondo ammortamento	10.090
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.7)	Risconti attivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	153
a.8)	Decurtazione risconti attivi metodo patrimoniale	184
b)	Beni riscattati	-
b.1)	Maggiore/Minor valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio	-
	TOTALE [a.6+(a.7-a.8)+b.1]	30.426

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
c)	Debiti impliciti	
c.1)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	25.068
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	9.019
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	16.049
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.2)	Debiti impliciti sorti nell'esercizio	-
c.3)	Rimborso delle quote capitale e riscatti nel corso dell'esercizio	2.148-
c.4)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio	22.920
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	6.871
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	16.049
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.5)	Ratei passivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
c.6)	Decurtazione ratei passivi metodo patrimoniale	-
d)	Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio [a.6+(a.7-a.8)+b.1-c.4+(c.5-c.6)]	7.506
e)	Effetto fiscale	202-
f)	Effetto sul Patrimonio Netto alla fine dell'esercizio (d-e)	7.708

Effetti sul Conto Economico		
g)	Effetto sul risultato prima delle imposte (minori/maggiori costi) (g.1-g.2-	2.254-

Effetti sul Conto Economico		
g.3+g.4+g.5)		
g.1)	Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario	3.879
g.2)	Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario	1.088-
g.3)	Rilevazione di quote di ammortamento su contratti in essere	5.045-
g.4)	Rilevazione differenziale di quote di ammortamento su beni riscattati	-
g.5)	Rilevazione di rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
h)	Rilevazione dell'effetto fiscale	82-
i)	Effetto netto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario rispetto al metodo patrimoniale adottato (g-h)	2.172-

Dati del contratto di leasing/Dati della categoria di beni	
Società di Leasing	Volkswagen Bank Gmbh
Descrizione del bene	Golf 1.6 TDI
Costo del bene per il concedente	18.262
Valore di riscatto	1.826
Data inizio del contratto	20/09/2013
Data fine del contratto	26/09/2017
Tasso di interesse implicito	12,85
Aliquota di ammortamento	25,00

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
a)	Contratti in corso	
a.1)	Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	18.089
	- di cui valore lordo	20.673
	- di cui fondo ammortamento	2.584
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.2)	Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	-
a.3)	Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	-
a.4)	Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	2.584-
a.5)	Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
a.6)	Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio	15.509
	- di cui valore lordo	20.673
	- di cui fondo ammortamento	5.164

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.7)	Risconti attivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	80
a.8)	Decurtazione risconti attivi metodo patrimoniale	100
b)	Beni riscattati	-
b.1)	Maggiore/Minor valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio	-
TOTALE [a.6+(a.7-a.8)+b.1]		15.589

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
c)	Debiti impliciti	
c.1)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	15.473
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	6.722
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	8.752
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.2)	Debiti impliciti sorti nell'esercizio	-
c.3)	Rimborso delle quote capitale e riscatti nel corso dell'esercizio	1.573-
c.4)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio	13.900
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	5.149
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	8.751
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.5)	Ratei passivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
c.6)	Decurtazione ratei passivi metodo patrimoniale	-
d)	Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio [a.6+(a.7-a.8)+b.1-c.4+(c.5-c.6)]	1.689
e)	Effetto fiscale	740-
f)	Effetto sul Patrimonio Netto alla fine dell'esercizio (d-e)	2.429

Effetti sul Conto Economico		
g)	Effetto sul risultato prima delle imposte (minori/maggiori costi) (g.1-g.2-g.3+g.4+g.5)	1.137-
g.1)	Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario	2.335
g.2)	Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario	888-
g.3)	Rilevazione di quote di ammortamento su contratti in essere	2.584-

Effetti sul Conto Economico		
g.4)	Rilevazione differenziale di quote di ammortamento su beni riscattati	-
g.5)	Rilevazione di rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
h)	Rilevazione dell'effetto fiscale	277-
i)	Effetto netto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario rispetto al metodo patrimoniale adottato (g-h)	-860

Dati del contratto di leasing/Dati della categoria di beni	
Società di Leasing	Volkswagen Bank Gmbh
Descrizione del bene	Golf 1.8 TDI
Costo del bene per il concedente	18.262
Valore di riscatto	1.826
Data inizio del contratto	25/09/2013
Data fine del contratto	25/09/2017
Tasso di interesse implicito	12,85
Aliquota di ammortamento	25,00

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
a)	Contratti in corso	
a.1)	Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	18.089
	- di cui valore lordo	20.673
	- di cui fondo ammortamento	2.584
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.2)	Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	-
a.3)	Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	-
a.4)	Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	2.584-
a.5)	Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
a.6)	Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio	15.505
	- di cui valore lordo	20.673
	- di cui fondo ammortamento	5.168
	- di cui rettifiche	-
	- di cui riprese di valore	-
a.7)	Risconti attivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	101
a.8)	Decurtazione risconti attivi metodo patrimoniale	127

Effetti sul Patrimonio Netto - Attivita'		
b)	Beni riscattati	-
b.1)	Maggiore/Minor valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio	-
TOTALE [a.6+(a.7-a.8)+b.1]		15.606

Effetti sul Patrimonio Netto - Passivita'		
c)	Debiti impliciti	
c.1)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente	15.473
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	6.722
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	8.752
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.2)	Debiti impliciti sorti nell'esercizio	-
c.3)	Rimborso delle quote capitale e riscatti nel corso dell'esercizio	1.573-
c.4)	Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio	13.900
	- di cui scadenti nell'esercizio successivo	5.149
	- di cui scadenti oltre l'es. succ. entro 5 anni	8.751
	- di cui scadenti oltre i 5 anni	-
c.5)	Ratei passivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio	-
c.6)	Decurtazione ratei passivi metodo patrimoniale	-
d)	Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio [a.6+(a.7-a.8)+b.1-c.4+(c.5-c.6)]	1.706
e)	Effetto fiscale	747-
f)	Effetto sul Patrimonio Netto alla fine dell'esercizio (d-e)	2.453

Effetti sul Conto Economico		
g)	Effetto sul risultato prima delle imposte (minori/maggiori costi) (g.1-g.2-g.3+g.4+g.5)	1.129-
g.1)	Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario	2.345
g.2)	Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario	890-
g.3)	Rilevazione di quote di ammortamento su contratti in essere	2.584-
g.4)	Rilevazione differenziale di quote di ammortamento su beni riscattati	-
g.5)	Rilevazione di rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	-
h)	Rilevazione dell'effetto fiscale	275-
i)	Effetto netto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario rispetto al metodo patrimoniale adottato (g-h)	854-

Operazioni con parti correlate

Nel corso dell'esercizio sono state poste in essere operazioni con parti correlate; si tratta di operazioni rilevanti, ma concluse a condizioni di mercato.

Società	Debiti finanziari	Crediti finanziari	Crediti comm.li	Debiti comm.li	Ricavi	Costi
EW Group S.p.A.	-	-	1.050.973	77.691	15.000	31.138
Acer S.r.l.	-	10.000	317.492	-	270.000	-
Olea S.r.l.	-	10.000	317.492	-	270.000	-
Salix S.r.l.	-	10.000	317.492	-	270.000	-
Tilia S.r.l.	-	10.000	317.492	-	270.000	-
Vitis S.r.l.	-	10.000	317.492	-	270.000	-
Robinia S.r.l.	-	10.000	308.492	-	270.000	-
BioGeo Energy S.r.l.	-	322.500	305.816	-	27.050	-
BM Energy S.r.l.	-	94.800	109.760	-	3.500	-
S. M. Solar Park S.r.l.	-	-	56.840	-	5.000	-
Sles S.r.l.	-	-	383.775	-	272.500	-
Sic-Re S.r.l.	-	-	19.795	-	8.000	-
EW Solar Park S.r.l.	-	-	250	159.878	-	-
Ampere S.r.l.	-	107.334	19.520	-	4.000	-
CST S.r.l.	-	211.628	48.560	-	40.500	9.623
Joule S.r.l.	-	26.525	1.525.291	-	250.000	-
Impresa Mentana S.r.l	-	-	2.440	-	500	-
ML Energy S.r.l.	-	-	16.589	-	16.000	-
RA1 S.r.l.	-	-	3.111	-	22.050	-
Kaos S.r.l.	-	-	150.000	-	-	-
Bross S.r.l.	-	-	-	6.388	-	-
IT Gleam S.r.l.s.	-	-	478.260	112.601	270.000	913.600
Magenta S.r.l.	-	-	719.400	-	700.000	-
Totale	-	822.787	6.566.812	36.802	3.254.100	954.360

Accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Le immobilizzazioni finanziarie presenti in bilancio non sono state iscritte ad un valore superiore al loro "fair value".

Informazioni di cui agli artt.2435 bis c.7 e 2428 c.3 n°3 e 4 del Codice Civile

Situazione e movimentazioni delle azioni o quote della società controllante

Ai sensi dell'art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 nn. 3 e 4 del Codice Civile, si precisa che la società non ha posseduto nel corso dell'esercizio azioni o quote della società controllante.

Informativa sull'attività di direzione e coordinamento

Si rende noto che la società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della società Kaos S.r.l. con unico socio.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo Bilancio approvato della suddetta società esercitante la direzione e il coordinamento.

Le copie integrali dell'ultimo Bilancio della società Kaos S.r.l. con unico socio sono depositate presso la sede della stessa così come disposto dall'art.2429, c. 3 del Codice Civile.

Bilancio della società al 31/12/2013

	31/12/2013	31/12/2012
Stato Patrimoniale		
Attivo		
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Immobilizzazioni	910.069	74.578
Attivo circolante	120.429	64.119
Ratei e risconti	77.829	19.730
Totale Attivo	1.108.327	158.935
Passivo		

Patrimonio netto	40.718	34.800
Fondi per rischi e oneri		
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
Debiti	1.067.609	124.135
Ratei e risconti		
Totale Passivo	1.108.327	158.935
Garanzie, impegni e altri rischi		
Conto Economico		
Valore della produzione	60.033	27.440
Costi della produzione	37.048	25.884
Proventi e oneri finanziari	(1.822)	(723)
Rettifiche di valore di attività finanziarie		
Proventi e oneri straordinari	(1.613)	(203)
Imposte sul reddito dell'esercizio	13.631	5.083
Utile (perdite) dell'esercizio	5.919	(4.453)

Il presente Bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e dalla Relazione sulla Gestione, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili.

Moimacco, 12 settembre 2014

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Giovanni Dorbolo

Allegati: Movimenti delle Immobilizzazioni

Movimenti delle Immobilizzazioni Immateriali

Descrizione	Dettaglio	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Consist. Finale
<i>Costi di impianto e di ampliamento</i>								
	Costi di impianto e di ampliamento	-	-	-	474.946	-	47.495	427.451
Totale		-	-	-	474.946	-	47.495	427.451
<i>Immobilizzazioni in corso e acconti</i>								
	Costi ricerca e sviluppo in corso	100.000	-	-	-	100.000	-	-
Totale		100.000	-	-	-	100.000	-	-
<i>Altre immobilizzazioni immateriali</i>								
	Manut.e spese incr. su beni di terzi	10.800	-	9.967	-	-	417	9.550
	Spese manut.su beni di terzi da ammort.	667	-	625	-	-	7	618
	Oneri pluriennali finanziamenti	-	-	-	21.000	-	2.165	18.835
Totale		11.467	-	10.592	21.000	-	2.589	29.003

Movimenti delle Immobilizzazioni Materiali

Descrizione	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Consist. Finale
Attrezzature industriali e commerciali	32.842	8.311	24.531	686	-	2.434	22.783
Altri beni materiali	44.989	15.632	29.357	4.259	4.259	2.359	26.998
<i>Totale</i>	<i>77.831</i>	<i>23.943</i>	<i>53.888</i>	<i>4.945</i>	<i>4.259</i>	<i>4.793</i>	<i>49.781</i>

Movimenti delle Immobilizzazioni Finanziarie

Descrizione	Costo storico	Prec. Ammort.	Consist. iniziale	Acquisiz.	Alienaz.	Ammort.	Consist. Finale
Partecipazioni in imprese controllate	15.100	-	15.100	60.000	-	-	75.100
Partecipazioni in imprese collegate	105.633	-	105.633	-	-	-	105.633
Partecipazioni in altre imprese	44.250	-	44.250	650	-	-	44.900
Crediti verso imprese controllate	187.154	-	187.154	51.000	-	-	238.154
Crediti verso imprese collegate	413.384	-	413.384	111.250	-	-	524.634
Crediti verso controllanti	1.203.484	-	1.203.484	-	1.203.484	-	-
Crediti verso altri	1.157	-	1.157	-	117	-	1.040
Altri titoli	-	-	-	101.160	-	-	101.160
<i>Totale</i>	<i>1.970.162</i>	<i>-</i>	<i>1.970.162</i>	<i>324.060</i>	<i>1.203.601</i>	<i>-</i>	<i>1.090.621</i>

Le partecipazioni in altre imprese comprendono azioni della Banca Popolare di Cividale per Euro 44.250 di cui Euro 36.690 a pegno di un affidamento sbf con il medesimo istituto di credito.

Gli altri titoli si riferiscono ad obbligazioni della Veneto Banca S.p.A. a pegno di un anticipo fatture del medesimo istituto di credito.